



ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О внесении изменений в Кодекс Луганской Народной Республики об административных правонарушениях

Статья 1

Внести в Кодекс Луганской Народной Республики об административных правонарушениях следующие изменения:

1) в абзаце втором статьи 6.4 слова «на граждан в размере от пятисот до одной тысячи российских рублей; на должностных лиц – от одной тысячи до двух тысяч российских рублей; на физических лиц - предпринимателей - от трех тысяч до пяти тысяч российских рублей или административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток; на юридических лиц - от десяти тысяч до двадцати тысяч российских рублей» заменить словами «на граждан в размере от трехсот до одной тысячи российских рублей; на должностных лиц – от пятисот до двух тысяч российских рублей; на физических лиц – предпринимателей – от трех тысяч до пяти тысяч российских рублей или административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток; на юридических лиц – от пяти тысяч до двадцати тысяч российских рублей»;

2) в абзаце втором статьи 6.5 слова «на граждан в размере от одной тысячи до двух тысяч российских рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до трех тысяч российских рублей; на физических лиц - предпринимателей - от трех тысяч до пяти тысяч российских рублей или административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток; на юридических лиц - от десяти тысяч до двадцати тысяч российских

рублей» заменить словами «на граждан в размере от трехсот до двух тысяч российских рублей; на должностных лиц – от пятисот до трех тысяч российских рублей; на физических лиц – предпринимателей – от трех тысяч до пяти тысяч российских рублей или административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток; на юридических лиц – от пяти тысяч до двадцати тысяч российских рублей»;

3) в абзаце втором статьи 6.6 слова «на граждан в размере от одной тысячи до двух тысяч российских рублей; на должностных лиц – от пяти тысяч до десяти тысяч российских рублей; на физических лиц - предпринимателей - от десяти тысяч до двадцати тысяч российских рублей или административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток; на юридических лиц - от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч российских рублей» заменить словами «на граждан в размере от трехсот до двух тысяч российских рублей; на должностных лиц – от пятисот до десяти тысяч российских рублей; на физических лиц – предпринимателей – от десяти тысяч до двадцати тысяч российских рублей или административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток; на юридических лиц – от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч российских рублей»;

4) в статье 6.7:

а) в абзаце втором части 1 слова «на должностных лиц в размере от трех тысяч до семи тысяч российских рублей; на юридических лиц – от тридцати тысяч до семидесяти тысяч российских рублей» заменить словами «на должностных лиц в размере от пятисот до семи тысяч российских рублей; на юридических лиц – от двадцати тысяч до семидесяти тысяч российских рублей»;

б) в абзаце втором части 2 слова «на должностных лиц в размере от десяти тысяч до пятнадцати тысяч российских рублей; на юридических лиц - от ста тысяч до ста пятидесяти тысяч российских рублей» заменить словами «на должностных лиц в размере от пяти тысяч до пятнадцати тысяч российских рублей; на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до ста тысяч российских рублей»;

5) в абзаце втором части 24 статьи 19.6 слова «на должностных лиц – от пяти тысяч до десяти тысяч российских рублей» заменить словами «на должностных лиц – от трех тысяч до десяти тысяч российских рублей»;

б) в статье 20.5:

а) в абзаце втором части 1 слова «на должностных лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч российских рублей; на физических лиц – предпринимателей и на юридических лиц - от десяти тысяч до тридцати тысяч российских рублей» заменить словами «на должностных лиц – от пятисот до пяти тысяч российских рублей; на физических лиц – предпринимателей и юридических лиц – от одной тысячи до двадцати тысяч российских рублей»;

б) в абзаце втором части 2 слова «на должностных лиц – от десяти тысяч до двадцати тысяч российских рублей; на физических лиц – предпринимателей и на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до ста тысяч российских рублей» заменить словами «на должностных лиц – от пяти тысяч до десяти тысяч российских рублей; на физических лиц – предпринимателей и юридических лиц – от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч российских рублей»;

в) в абзаце втором части 3 слова «на граждан в размере от одной тысячи до трех тысяч российских рублей; на должностных лиц – от пяти тысяч до десяти тысяч российских рублей; на физических лиц - предпринимателей - от пятнадцати тысяч до тридцати тысяч российских рублей; на юридических лиц – от тридцати тысяч до ста тысяч российских рублей» заменить словами «на граждан в размере от пятисот до двух тысяч российских рублей; на должностных лиц – от одной тысячи до пяти тысяч российских рублей; на физических лиц – предпринимателей – от пяти тысяч до двадцати тысяч российских рублей; на юридических лиц – от десяти тысяч до двадцати тысяч российских рублей»;

г) в абзаце втором части 4 слова «на граждан в размере от одной тысячи до трех тысяч российских рублей; на должностных лиц – от пяти тысяч до пятнадцати тысяч российских рублей; на физических лиц - предпринимателей - от пятнадцати тысяч до тридцати тысяч российских рублей; на юридических лиц - от тридцати тысяч до ста тысяч российских рублей» заменить словами «на граждан в размере от пятисот до двух тысяч российских рублей; на должностных лиц – от одной тысячи до десяти тысяч российских рублей; на физических лиц – предпринимателей – от пяти тысяч до двадцати тысяч российских рублей; на юридических лиц – от десяти тысяч до двадцати тысяч российских рублей»;

д) в абзаце втором части 5 слова «на граждан в размере от трех тысяч до пяти тысяч российских рублей; на должностных лиц – от пятнадцати тысяч до тридцати тысяч российских рублей; на физических лиц - предпринимателей - от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч российских

рублей или административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток; на юридических лиц - от ста тысяч до двухсот тысяч российских рублей» заменить словами «на граждан в размере от одной тысячи до трех тысяч российских рублей; на должностных лиц – от пяти тысяч до пятнадцати тысяч российских рублей; на физических лиц – предпринимателей – от десяти тысяч до тридцати тысяч российских рублей или административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток; на юридических лиц – от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч российских рублей»;

е) в абзаце втором части 6 слова «на граждан в размере от пяти тысяч до десяти тысяч российских рублей; на должностных лиц – от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч российских рублей; на физических лиц – предпринимателей - от пятидесяти тысяч до ста тысяч российских рублей; на юридических лиц – от двухсот тысяч до четырехсот тысяч российских рублей» заменить словами «на граждан в размере от трех тысяч до пяти тысяч российских рублей; на должностных лиц – от пятнадцати тысяч до тридцати тысяч российских рублей; на физических лиц – предпринимателей – от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч российских рублей; на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до ста тысяч российских рублей»;

ж) в абзаце втором части 9 слова «на граждан в размере от одной тысячи до двух тысяч российских рублей; на должностных лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч российских рублей; на физических лиц – предпринимателей и на юридических лиц - от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч российских рублей» заменить словами «на граждан в размере от пятисот до двух тысяч российских рублей; на должностных лиц – от одной тысячи до десяти тысяч российских рублей; на физических лиц – предпринимателей и юридических лиц – от десяти тысяч до тридцати тысяч российских рублей»;

з) в абзаце втором части 10 слова «на граждан в размере от пяти тысяч до десяти тысяч российских рублей; на должностных лиц – от десяти тысяч до тридцати тысяч российских рублей; на физических лиц - предпринимателей и на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до ста пятидесяти тысяч российских рублей» заменить словами «на граждан в размере от трех тысяч до семи тысяч российских рублей; на должностных лиц – от семи тысяч до пятнадцати тысяч российских рублей; на физических лиц – предпринимателей и юридических лиц – от тридцати тысяч до семидесяти тысяч российских рублей».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Глава
Луганской Народной Республики

И.В. Плотницкий

г. Луганск
11 сентября 2017 года
№ 183-П